



Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado

No. EXPEDIENTE
UTECT-DAF-CM-2022-0009
No. DOCUMENTO
1

21 de abril de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 3

No. Solicitud: **UTECT-DAF-CM-2022-0009**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de oficina para la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.**

Rubro: Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática.

Planificada **Sí****Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121804	2.3.9.2.02	Borradores para pizarra blanca (mágica)	Unidad	12	RD\$45.00	RD\$540.00
2	14111530	2.3.9.2.01	Banderitas para firmas (señalizador de firmas) de colores, 5/1	Unidad	50	RD\$40.00	RD\$2,000.00
3	44122107	2.3.9.2.01	Cajitas de grapas de 1000 pza, 26/6 (pequeña)	Caja	12	RD\$75.00	RD\$900.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blancas de 3 argollas de 1", con lomo y portada	Unidad	24	RD\$90.00	RD\$2,160.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blancas de 3 argollas de 2", con lomo y portada	Unidad	50	RD\$145.00	RD\$7,250.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blancas de 3 argollas de 5", con lomo y portada	Unidad	18	RD\$585.00	RD\$10,530.00
7	44122002	2.3.9.2.01	Protectores de hoja plástico transparentes 81/2x11 de 100/1 (3 hoyos)	Paquete	50	RD\$600.00	RD\$30,000.00
8	44111515	2.3.9.2.01	Cajas para almacenar de cartón 81/2*14 con tapa	Unidad	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00
9	31201512	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva de empaque (2" de ancho)	Unidad	12	RD\$65.00	RD\$780.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	44122119	2.3.9.2.01	Clip macho / hembra de 2 agujeros para sujetar papel	Caja	12	RD\$160.00	RD\$1,920.00
11	44122104	2.3.9.2.01	Clips billetros 15 mm cajitas 12/1	Caja	12	RD\$15.00	RD\$180.00
12	44122104	2.3.9.2.01	Clips billetros 19 mm cajitas 12/1	Caja	12	RD\$20.00	RD\$240.00
13	44122104	2.3.9.2.01	Clips billetros 25 mm cajita 12/1	Caja	10	RD\$15.00	RD\$150.00
14	44122104	2.3.9.2.01	Clips billetros 32 mm cajita 12/1	Caja	10	RD\$13.00	RD\$130.00
15	44122104	2.3.9.2.01	Clips para papel pequeño	Caja	50	RD\$11.00	RD\$550.00
16	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de p/carpetas 3 hoyos 8.5 x 11 con letras	Caja	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00
17	44122011	2.3.9.2.01	Folder partition verde 8 1/2 x 11	Caja	1	RD\$200.00	RD\$200.00
18	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8 ½ x 14 100/1	Caja	400	RD\$270.00	108,000.00
19	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8 ½ x 11 100/1	Caja	75	RD\$270.00	RD\$20,250.00
20	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 5 x 8 amarillas 50 pág/1	Unidad	20	RD\$40.00	RD\$800.00
21	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 5 x 8 blancas 50 pág/1	Unidad	20	RD\$40.00	RD\$800.00
22	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 8 1/2 x 11 amarilla	Unidad	20	RD\$45.00	RD\$900.00
23	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 8 1/2 x 11 blanco	Unidad	20	RD\$45.00	RD\$900.00
24	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de madera 12/1	Caja	20	RD\$145.00	RD\$2,900.00
25	44122107	2.3.9.2.01	Cajitas de grapas 1000 pza 23/13 (grapas grandes)	Caja	20	RD\$65.00	RD\$1,300.00
26	44121802	2.3.9.2.01	Fluido de corrección (corrector liquido) tipo lápiz	Unidad	20	RD\$40.00	800.00
27	14111531	2.3.3.2.01	Libro record 500 páginas foliado	Unidad	3	RD\$200.00	RD\$600.00
28	44121802	2.3.9.2.01	Corrector líquido blanco c/ aplicador de escobilla	Unidad	12	RD\$35.00	RD\$420.00
29	44121708	2.3.9.2.01	Marcador para pizarra blanca (mágica) color azul 12/1	Caja	12	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00
30	44121708	2.3.9.2.01	Marcador para pizarra blanca (mágica) color negro 12/1	Caja	12	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

31	44121708	2.3.9.2.01	Marcador para pizarra blanca (mágica) color rojo 12/1	Caja	12	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00
32	44121708	2.3.9.2.01	Marcador para pizarra blanca (mágica) color verde 12/1	Caja	12	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00
33	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color negro 12/1	Caja	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00
34	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color rojo 12/1	Caja	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00
35	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color azul 12/1	Caja	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00
36	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color verde 12/1	Caja	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00
37	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color naranja 12/1	Caja	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00
38	14111530	2.3.9.2.01	Notas adhesivas 3x2 6/1	Paquete	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
39	14111511	2.3.3.1.01	Papel bond rollos de 36" para plotter 4/1	Paquete	15	RD\$850.00	RD\$12,750.00
40	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex 8.5 x 11 de 25/1	Caja	50	RD\$500.00	RD\$25,000.00
41	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex 8.5 x 14 caja de 25	Caja	50	RD\$510.00	RD\$25,500.00
42	44122003	2.3.9.2.01	Porta papeles de madera 5x 10cm (tabla)	Unidas	20	RD\$165.00	RD\$3,300.00
43	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color azul de 10/1	Caja	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
44	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color naranja	Caja	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
45	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color rosado	Caja	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
46	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color verde	Caja	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
47	44122023	2.3.9.2.01	Pizarra blanca de 3x2	Unidad	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
						Total:	RD\$391,800.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1 al 47	Dirección Administrativa y Financiera de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, ubicada en Unicentro Plaza, Local No. 27, 1er. Nivel, Ave. 27 de Febrero Esq. Ave. Abraham Lincoln.	Luego de emitir la orden de compras


Sorangel Castillo Ogando

Encargada de Compras y Contrataciones de la UTEC

